


Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s. 2016

Obsah:

1. Poslání a cíle

2. Stručná historie

3. Úvod

4. Identifikační údaje

5. Vedení organizace

6. Členství v mezinárodních a celorepublikových organizacích

7. Projekty 2016

8. Zpráva o hospodaření

9. Záměry organizace na příští rok

10.Poděkování

1



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s. 2016

Posláním pacientské organizace Společnost Parkinson, z. s.,  je činnost ve prospěch zlepšení 

společenského postavení  a kvality života pacientů s Parkinsonovou nemocí (dále také „PN“) a 

jejich blízkých. Pomáhá zachovat sociální a společenské kontakty především svou činností v 

regionálních klubech. Věnuje se osvětové a publikační činnosti. Spolupracuje s odborníky (lékaři, 

neurology, psychology, fyzioterapeuty, právníky). Zastupuje zájmy nemocných s Parkinsonovou 

nemocí a jedná jejich jménem s orgány státní správy a místní samosprávy. 

Společnost Parkinson, z. s. provozuje a vykonává následující hlavní činnosti: 

a) zakládá Parkinson kluby (dále také „PK“) po celém území České republiky a koordinuje 

jejich činnost

b) organizuje ozdravné pobyty 

c) vydává vlastní časopis Parkinson

d) organizuje tematická setkání pacientů a jejich rodin

e) provozuje poradenské centrum Parkinsonovy nemoci

f) pořádá odborné přednášky lékařů a dalších zdravotnických pracovníků

g) aktivně působí v nevládních organizacích usilujících o zlepšení postavení pacientů

h) hledá cesty, jak zajistit pacientům s PN lepší péči ze strany státních institucí

i) provozuje vlastní webové stránky a chat

j) pořádá společenské a sportovní akce pro zvýšení osvěty mezi veřejností

k) je členem EPDA (Evropské asociace PN) a dalších organizací zaměřených na pacienty s PN

Společnost Parkinson byla založena roku 1994 jako humanitární a nezisková organizace s celostátní

působností. Postupně zakládá kluby ve městech, kde podporuje jako hlavní činnost docházková 

cvičení. 

Od roku 1997 vydává vlastní časopis Parkinson, začíná organizovat rekondiční pobyty, vstupuje do 

EPDA - Evropská asociace pro PN.

V roce 2014 otevírá Poradenké centrum. 

V roce 2015 zahajuje projekt značka PARKINSON standard - proškolení personálu sociálních služeb

v péči o pacienta s PN - a spolupracuje s krajskými sociálními odbory na vytvoření sítě takovýchto 

zařízení. 

2



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s. 2016

Do posledního roku tříletého volebního období vstupuje Společnost Parkinson, z. s. 

jako stabilní orgnizace. Vedení se podařilo vyrovnat s nejistou výchozí pozicí, 

zavedením členských příspěvků, i registrací na zapsaný spolek.  Podařilo se otevřít 

poradenské centrum, a na základě poznatků z jeho provozu vypracovat nové projekty. 

Název organizace:           Společnost Parkinson, z. s.  

Sídlo organizace:              Volyňská 933/20,  10000 Praha 10 

Č. a datum registrace:     L6265 u Městského soudu v Praze, 22. 9. 2015

Statutární zástupce:         Zdislava Freund

Telefon :                            272 739 222,  774 443 561

e-mail:                               kancelar@spolecnost-parkinson.cz

IČ :                                     60458887

Bankovní spojení:             MONETA Money Bank

Číslo účtu:                         1766806504/0600

Webové stránky:               www.spolecnost-parkinson.cz

3



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s. 2016

   Zdislava Freund 

   - předsedkyně SP

 Ing. Jaroslava Pechová,    

místopředsedkyně

                                      Valer Mičunda, místopředseda

 

                               Anežka Matochová, členka výboru

                                     Jaromír Špaček, člen výboru

4



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s. 2016

 PK Červený Kostelec - předsedkyně - Helena Kukrálová, počet členů - 28

 PK  České Budějovice - předsedkyně - Bohumila Šindelářová, počet členů - 49

 PK Děčín - předseda - Jan Ďurďák, počet členů - 14

 PK Havlíčkův Brod - předsedkyně - Ilona Štěpánková, počet členů - 19

 PK Hradec Králové - předsedkyně - Stanislava Pospíšilová, počet členů - 38

 PK Krnov - předsedkyně - Anežk Matochová, počet členů - 18

 PK Liberec - předseda - Zdeněk Konopáč, počet členů - 16

 PK Litomyšl - předsedkyně - Milada Štursová, počet členů - 18

 PK Mladá Boleslav - předseda  - Václav Fiedler, počet členů - 9

 PK Most - předseda - Jan Uxa, počet členů - 24

 PK Olomouc - předseda - Radomil Žert, počet členů - 38

 PK Ostrava - předsedkyně Jarmila Slivečková, počet členů - 12

 PK Pardubice - předseda - Jiří Vála, počet členů - 17

 PK Plzeň - předseda - V. Mičunda, počet členů - 39

 PK Poděbrady - předsedkyně - Dita Daňková, počet členů - 8

 PK Praha - předsedkyně - Mária Opltová, počet členů - 81

 PK Ústí nad Labem - předseda - Ing. Milan Hons, počet členů - 24

 PK Brno - předsedkyně - Mgr. Eva Vernerová, počet členů - 68

 PK Zlín - předsedkyně Ing. Zdenka Kymlová, počet členů - 39

 PK Uherské Hradiště - předsedkyně Ing. Petra Bočková, počet členů - 21

 PK Žďár nad Sázavou - předsedkyně Marie Benešová, počet členů - 9

K 31. 12. 2016 registrovala Společnost Parkinson, z. s. 589 aktivních členů.

5



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s. 2016

Členství: EPDA (Evropská asociace pro Parkinsonovu nemoc), NRZP (Národní rada pro osoby se 

zdravotním postižením), Koalice pro zdraví, ČAVO (Asociace pro vzácná onemocnění)

Partneři: WPC (World Parkinson Congres) - účast v roce 2013, TREPETLIKA (Pacientská 

organizace Slovinska), APSS (Asociace poskytovatelů sociálních služeb), ČAS (Česká asociace 

sester), ASAP (Slovenská asociace sester a pacientů), SPS (Společnost Parkinson Slovensko)

Název
V roce 2016

financován
Obsah

Termín

realizace

Pravidelná rehabilitační cvičení pro 

osoby s Parkinsonovou chorobou

dotace MZČR - 

PGP G2

Docházková cvičení a plavání

organizovaná kluby
každoročně

Organizační servis pacientské 

organizace s 20 středisky

dotace Úřadu 

vlády

Nájem kanceláře, telefony, 

energie, cestovné, poštovné, 

webové stránky

každoročně

Časopis Parkinson a tiskoviny 

poradenského centra

dotace Úřadu 

vlády
 2016/č.48, č.49 a č.50 každoročně

Poradenské centrum PN
Z vlastních 

zdrojů

Shromažďuje poznatky 

pacientů, poskytuje 

konzultace

od roku 2014

Pokračování členství v Evropské 

asociaci Parkinsonovy nemoci EPDA

dotace Úřadu 

vlády

Přenášení informací 

evropských organizací, účast 

na kongresech EPDA

každoročně

Značka PARKINSON standard
dotace Úřadu 

vlády

Medializace potřeby 

specifické péče o pacienty 

s PN

od roku 2016

6

http://www.spolecnost-parkinson.cz/info/epda/
http://www.spolecnost-parkinson.cz/info/epda/
http://www.spolecnost-parkinson.cz/info/epda/
http://www.spolecnost-parkinson.cz/poradenske-centrum/
http://www.spolecnost-parkinson.cz/poradenske-centrum/
http://www.spolecnost-parkinson.cz/poradenske-centrum/
http://www.spolecnost-parkinson.cz/casopis/
http://www.spolecnost-parkinson.cz/casopis/


Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s. 2016

Ve 14 klubech probíhá cvičení v pronajaté tělocvičně pod vedením cvičitelky, ostatní 

kluby mají smlouvy s rehabilitačními zařízeními. Významně podpořeno dotací MZČR.

Účast na cvičení závisí na aktuálním zdravotním stavu pacientů a velikosti klubu. 

Cvíčí se jedna hodina

jednou až dvakrát týdně, 

v bazénu jednou za dva

týdny.

7



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s. 2016

V roce 2016 bylo uskutečněno ve vlastní režii šest ozdravných pobytů:

Luhačovice - 30 osob

Železná Ruda - 26 osob 

Střelské Hoštice - 36 osob 

Jelenovská - 39 osob

Hotel MAS - 15 osob 

Pastviny - 19 osob

8



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s. 2016

Časopis vychází nákladem 1 300 ks a je distribuován členům Společnosti Parkinson, 

z. s. až do poštovních schránek. Zasílán je i lékařům, zdravotnickým zařízením a 

institucím. Významnou částí je hrazeno z dotace Úřadu vlády ČR. V roce 2016 vyšlo v 
dubnu č. 48, v srpnu č. 49 a v prosinci jubilejní č. 50.

  

 

9



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s. 2016

V Evropské asociaci pro Parkinsonovu nemoc působí naše organizace od roku 1997, 

pravidelně vysílá svého zástupce na kongres EPDA. V říjnu 2016 se setkání členských 

organizací zúčastnila Ing. Ivona Čudová.

11. dubna, v den vyhlášený EPDA světovým dnem Parkinsonovy nemoci, uspořádala 

Společnost Parkinson, z. s.  tradiční, již 9. výstup na horu Říp, a připojila se tak k akcím

pořádaným po celém světě.

Na akci bylo registrováno rekordních 150 účastníků.

10



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s. 2016

Poradna je určena pro pacienty i jejich rodinné příslušníky, ale i veřejnost. Poradna 

není náhradou odborných rad lékaře, ale doplněním informací pro pacienty, jež mají 

zájem se dozvědět víc. 

 

V roce 2016 byl zahájen projekt značka PARKINSON standard udělovaná 

zdravotnickým zařízením a poskytovatelům sociálních služeb.

Vychází z poznatků získaných díky fungování poradenského centra a jeho cílem je 

zviditelnit specifika péče o pacienta s pokročilou Parkinsonovou nemocí a podnítit tak 

systémovou změnu v této péči.

Cílem projektu 

je vytvořit seznam zařízení - držitelů značky PARKINSON standard - která jsou 

připravena zajistit nutný lékový, výživový a pohybový režim pacientovi s diagnózou PN. 

To umožní pacientům s PN vyhledat takové zdravotnické zařízení či poskytovatele 

sociální služby, kde se pacient během pobytu nemusí obávat zhoršení příznaků nemoci.

Krajským sociálním odborům byl zaslán požadavek na vyčlenění určitých zařízení se 

zvláštním režimem pro diagnózu PN. Tuto systémovou změnu podpořila VZP a NRZP.

11

http://www.spolecnost-parkinson.cz/poradenske-centrum/poradna/


Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s. 2016

Příjmy:

Dotace centrálních orgánů v Kč

Ministerstvo 

zdravotnictví ČR

Rehabilitační cvičení pacientů s PN 240 000 

Úřad vlády ČR Organizační servis, EPDA 122 000 

Regionální dotace Činnost PK 361 862

Dary od 4000 Kč

Nadace Martina Romana 50 000

Nadace SYNOT 30 000

MUDr. Johnová 25 000

Uherské Hradiště 25 000

DESITIN Pharma 20 000

UCB s.r.o. 17 000

Severočeské vodovody 15 000

MEDTRONIC CZECHIA s.r.o. 15 000

Ing. Nedoma Richard 15 000

NEDCON Bohemia s.r.o. 15 000

Vestra Clinics s..r.o. 10 000

THERAP-TILIA s.r.o. 10 000

ŠIKL Libor 6 000

EOP 6 000

Nečtinská zemědělská, Mgr. Michal 

Dlouhý, NEUROHK s.r.o., 

GLENMARK Pharmaceuticals, Obec 

Braňany, PRADAKOS

5 000

ČSOB Pardubice 4 000

12



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s. 2016

Členské příspěvky:  127 750 

Tržby z prodeje služeb:   852 274

Výdaje - hlavní položky (kancelář a kluby) v Kč: 

Mzdy: 149 600 

Cestovné: 41 514 

Materiál:  94 903 

Nájemné kancelář:  20 000 

Nájemné kluby (cvičení):  107 064 

Náklady na pobyty:  1 014 560 

Náklady na cvičení kluby:  89 910 

Energie: 4 614 

Telefon, internet:  23 434 

Poštovné:  14 221 

Opravy:  2 420

Časopis: 140 190 

Říp:  23 492 

Účetnictví: 50 400 

Odpisy majetku:  75 000 

Ostatní náklady:  83 075

Občerstvení: 22 381

Bankovní poplatky:  12 565

Hospodářský výsledek po zdanění :  212 000 Kč

Příloha : Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát 2016

13



Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s. 2016

Pokračovat v šíření značky PARKINSON standard a tím realizovat požadavek na 

zajištění specifické péče o pacienty s Parkinsonovou nemocí.

Věnovat zvýšenou pozornost požadavku na organizaci skupinových cvičení v 

rehabilitačních odděleních nemocnic a tím redukovat administrativní a organizační 

zatížení  pacientské organizace.

Pacientská organizace Společnost Parkinson, z. s. děkuje především Ministerstvu 

zdravotnictví ČR a Úřadu vlády ČR za stabilní podporu. 

Vyjadřujeme poděkování i dalším sponzorům a dárcům, bez kterých bychom nemohli  

projekty dofinancovat .

Název publikace:  Výroční zpráva Společnosti Parkinson, z. s.  2016

Redakce, fotografie, grafická úprava:  Zdislava Freund

Tisk:  Tigis, spol. s r. o.

Počet výtisků: 40  

Schváleno k tisku:  31. 4. 2017

14



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

řádek 
b 

Stav k prvnímu 
dni účet. období 

Stav k posled. 
dni účet. období 

Společnost Parkinson, z. s. 

Volyňská 933/20, 
100 00 Praha 10 - Vršovice 31.12. 2016 

ROZVAHA 

Úč NO Úč 1 - 01 

Název a sídlo účetní jednotky 

Účetní jednotka doručí výkaz 
1x přislušnému fin. orgánu 

(v tisících Kč) 

60458887 
IČO 

1 2 AKTIVA 

sestavená k 

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. 
ve znění pozdějších 
předpisů 

zapsaný spolek 
Právní forma 

633 001 708 Dlouhodobý majetek celkem A. 
1 473 010 1 473 Dlouhodobý hmotný majetek celkem A.II. 

784 013 784 (021) Stavby 3. 
386 014 386 (022) Hmotné movité věci a jejich soubory 4. 
303 017 303 (028) Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7. 

- 840 029 - 765 Oprávky k dlouhodobému majetku celkem A.IV. 
- 150 035 -75 (081) stavbám 6. 
- 386 036 - 386 (082) samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných… 7. 
- 304 039 - 304 (088) drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 10. 

509 041 426 Krátkodobý majetek celkem B. 
27 052 17 Pohledávky celkem B.II. 
24 056 17 (314) Poskytnuté provozní zálohy 4. 
3 061  (342) Ostatní přímé daně 9. 

482 072 409 Krátkodobý finanční majetek celkem B.III. 
29 073 44 (211) Peněžní prostředky v pokladně 1. 

453 075 365 (221) Peněžní prostředky na účtech 3. 
1 142 085 1 134 AKTIVA CELKEM                                  ř. 1 + 41  

PREMIER system ver. X6.1 ©… 

 řádek 
b 

Stav k prvnímu 
dni účet. období 

Stav k posled. 
dni účet. období 

3 4 PASIVA 

1 092 086 880 Vlastní zdroje celkem A. 
832 087 832 Jmění celkem A.I. 
832 088 832 (901) Vlastní jmění 1. 
260 091 48 Výsledek hospodaření celkem A.II. 
212 092  Účet hospodářského výsledku 1. 

 093 -26 (931) Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení 2. 
48 094 74 (932) Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 3. 
50 095 254 Cizí zdroje B. 
2 098 17 Dlouhodobé závazky celkem B.II. 
2 104 17 (389) Dohadné účty pasivní 6. 

40 106 208 Krátkodobé závazky celkem B.III. 
10 107 24 (321) Dodavatelé 1. 

 109 92 (324) Přijaté zálohy 3. 
8 111 37 (331) Zaměstnanci 5. 

 115 7 (342) Ostatní přímé daně 9. 
 118 17 (346) Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 12. 

6 119 21 (348) Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územ. samosp. celků 13. 
10 123 3 (379) Jiné závazky 17. 
6 129 7 (249) Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 23. 
8 130 29 Jiná pasiva celkem B.IV. 
8 132 29 (384) Výnosy příštích období 2. 

1 142 134 1 134 (ř.86+95) PASIVA CELKEM  

Odesláno dne: Razítko: Podpis osoby odpovědné za sestavení: Okamžik sestavení: Podpis odpovědné osoby: 
31.03.2017 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

hlavní hospodářská Název ukazatele 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

Činnosti 
celkem 

Společnost Parkinson, z. s. 

Volyňská 933/20, 
100 00 Praha 10 - Vršovice 

Název a sídlo účetní jednotky 

31.12. 2016 

60458887 
IČO 

sestavený k 

Účetní jednotka doručí: 
1x příslušnému finančnímu 
orgánu 

(v celých tis. Kč) 

5 6 8 7 

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. 
ve znění pozdějších 
předpisů 

zapsaný spolek 
Právní forma 

Náklady 1 970  1 970 A.  
Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 694  1 694 I.  
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek 100  100 1.  
Opravy a udržování 2  2 3.  
Cestovné 42  42 4.  
Náklady na reprezentaci 22  22 5.  
Ostatní služby 1 528  1 528 6.  
Osobní náklady 150  150 III.  
Mzdové náklady 150  150 10.  
Daně a poplatky 1  1 IV.  
Daně a poplatky 1  1 15.  
Ostatní náklady 15  15 V.  
Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 2  2 16.  
Jiné ostatní náklady 13  13 22.  
Odpisy, prodaný majetek, tvorba ra použití ezerv a… 75  75 VI.  
Odpisy dlouhodobého majetku 75  75 23.  
Poskytnuté příspěvky 35  35 VII.  
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi org. složkami 35  35 28.  
Náklady celkem 1 970  1 970   

hlavní hospodářská Název ukazatele 
Činnosti 

celkem 
5 6 8 7 

Výnosy 2 177 5 2 182 B.  
Provozní dotace 787  787 I.  
Provozní dotace 787  787 1.  
Přijaté příspěvky 536  536 II.  
Přijaté příspěvky (dary) 408  408 3.  
Přijaté členské příspěvky 128  128 4.  
Tržby za vlastní výkony a za zboží 847 5 852 III.  
Tržby za vlastní výkony a za zboží 847 5 852   
Ostatní výnosy 7  7 IV.  
Jiné ostatní výnosy 7  7 10.  
Výnosy celkem 2 177 5 2 182   
Hospodářský výsledek před zdaněním 207 5 212 C.  
Hospodářský výsledek po zdanění 207 5 212 D.  

Odesláno dne: Razítko : Podpis odpovědné 
osoby : 

Datum sestavení: 

PREMIER system ver. X6.1 ©… 

Podpis osoby odpovědné za sestavení: 

31. 03. 2017 


